
 

 

 

 

 
 

XIV. NED. KROZ GODINU; Mt 11, 25-30 
U ono vrijeme reče Isus: »Slavim te, Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si ovo 
sakrio od mudrih i umnih, a objavio malenima. Da, Oče, tako se tebi svidjelo. 
Sve je meni predao Otac moj i nitko ne pozna Sina doli Otac niti tko pozna 
Oca doli Sin i onaj kome Sin hoće objaviti. Dođite k meni svi koji ste izmoreni 
i opterećeni i ja ću vas odmoriti. Uzmite jaram moj na sebe, učite se od mene 
jer sam krotka i ponizna srca i naći ćete spokoj dušama svojim. Uistinu, jaram 
je moj sladak i breme moje lako.«  
XV. NED. KROZ GODINU; Mt 13, 1-23 
Onoga dana Isus iziđe iz kuće i sjede uz more. I nagrnu k njemu silan svijet te 
je morao ući u lađu: sjede, a sve ono mnoštvo stajaše na obali. I zborio im je 
mnogo u prispodobama: »Gle, iziđe sijač sijati I dok je sijao, nešto zrnja pade 
uz put, dođoše ptice i pozobaše ga. Nešto opet pade na kamenito tlo, gdje 
nemaše dosta zemlje, i odmah izniknu jer nemaše duboke zemlje. A kad sunce 
ogranu, izgorje i jer nemaše korijena, osuši se. Nešto opet pade u trnje, trnje 
uzraste i uguši ga. Nešto napokon pade na dobru zemlju i davaše plod: jedno 
stostruk, drugo šezdesetostruk, treće tridesetostruk. Tko ima uši, neka čuje!« 
I pristupe učenici pa ga zapitaju: »Zašto im zboriš u prispodobama?« On im 
odgovori: »Zato što je vama dano znati otajstva kraljevstva nebeskoga, a 
njima nije dano. Doista, onomu tko ima dat će se i obilovat će, a onomu tko 
nema oduzet će se i ono što ima. U prispodobama im zborim zato što gledajući 
ne vide i slušajući ne čuju i ne razumiju. Tako se ispunja na njima proroštvo 
Izaijino koje govori: Slušat ćete, slušati - i nećete razumjeti; gledat ćete, 
gledati - i nećete vidjeti! Jer usalilo se srce naroda ovoga: uši začepiše, oči 
zatvoriše da očima ne vide, ušima ne čuju, srcem ne razumiju te se ne obrate 
pa ih izliječim. A blago vašim očima što vide, i ušima što slušaju. Zaista, kažem 
vam, mnogi su proroci i pravednici željeli vidjeti što vi gledate, ali nisu vidjeli; 
i čuti što vi slušate, ali nisu čuli Vi, dakle, poslušajte prispodobu o sijaču. 
Svakomu koji sluša Riječ o Kraljevstvu, a ne razumije, dolazi Zli te otima što 
mu je u srcu posijano. To je onaj uz put zasijan. A zasijani na tlo kamenito - 
to je onaj koji čuje Riječ i odmah je s radošću prima, ali nema u sebi korijena, 
nego je nestalan: kad zbog Riječi nastane nevolja ili progonstvo, odmah se 
pokoleba. Zasijani u trnje - to je onaj koji sluša Riječ, ali briga vremenita i 
zavodljivost bogatstva uguše Riječ, te ona ostane bez ploda. Zasijani na dobru 
zemlju - to je onaj koji Riječ sluša i razumije, pa onda, dakako, urodi i daje: 
jedan stostruko, jedan šezdesetostruko, a jedan tridesetostruko.« 
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8:30 do 10 sati! 

 

3.7. 
PON 

Sv. Toma, 
Leon 

 NEMA MISE 

4.7. 
UTO 

Sv. Elizabeta, 
Laura, Berta 

17:45 Sprovodna misa! 
18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

5.7. 
SRI 

SV. ĆIRIL I 
METOD 

18:30 +Zvonko (god.) i Štefica Jerneić, ob. Petriček; 

6.7. 
ČET 

Agata, Suzana, 
Nazarija 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

7.7. 
PET 

Vilibald, Vilko, 
Odon, Goran, 

Benedikt 

18:30 +Zorica i Janko Grah, Josip i Cilika Grah; 
+Andrija Kada; +Rudolf Črnjević; +Nikola 
Tuđa; +Marija Lešič; +Ana Kolar (god.); 
+Ivka, Viktor i Amalija Tomek; +Viktor 
Klarić; +Andrija Fiket; +Zorica i Josip 
Vrančić; +Božidar Nadilo (god.); +Emil, 
Jelena i Dragica Vajdovčić i rod.; +Dorica 
Tuđa (god.); +; +; +; 

8.7. 
SUB 

Akvila,Priscila, 
Adrian 

4:00 Hodočašće na Trsat! 
11:00 Misa i krštenje: Ilija Knjaz! 

9.7. 
NED 

XIV. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
9:30 Na nakanu! 

10.7. 
PON 

Feliks, Srećko, 
Filip 

 NEMA MISE 

11.7. 
UTO Sv. Benedikt, 

Pio, Placid, 
Olga, Budimir 

18:30 +Ljubica i Antun Lihter; +Štefanija Kralj; 
+Nikola Nikić (god.) i ob.; +Mijo i Tereza 
Mikulec; +Marijan Svečnjak, Stjepan i Štefica 
Kada; +Ljubica i Dragutin Kolar; +Božidar 
Borovčak i ob., Pero Vukadin i ob.; +; +; +; 

12.7. 
SRI 

Proklo, 
Hilarije, Tanja 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

13.7. 
ČET 

Bl. Dj. M. 
Bistrička 

18:30 +Ivan, Ljudmila i Krunoslav Junković, 
Stjepan i Jelena Mraz; 

14.7. 
PET 

Kamilo, 
Angelina 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

15.7. 
SUB 

Bonaventura, 
Bono 

 NEMA MISE 

16.7. 
NED 

XV. NED. 
KROZ GOD 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
9:30 Na nakanu! 



 

OBAVIJESTI 

• Raspored misa pratite u tablici, ima podosta promjena. Nedjeljne večernje 

mise započet ćemo opet u rujnu, a jutarnje mise nedjeljom su u 8 i 9:30. U 

tjednu mise su svaki drugi dan, izmjenjujemo se sa župom Sv. Križ Začretje. 
• 2. srpnja, prva nedjelja po Petrovu prikuplja se Petrov novčić, za potrebe 

djelovanja Svete Stolice i Pape! Svoj dar dat ćemo u redovitoj milostinji! 

• U subotu 8. srpnja, hodočastimo na Trsat te nakon hodočašća idemo na Krk. 
Polazak u 4 sata ujutro, cijena karte 25 eura. Uplata kod prijave! 

• 23. srpnja slavimo Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba. 

• Najavljujemo hodočašća: 5. kolovoza Marija Bistrica, 2. rujna Ludbreg te se 
nadamo nekom dobrom terminu za hodočašće u Krasno! 

• Susreti mladih se nastavljaju od jeseni! 

• Dječji zbor nastavlja sa probama od rujna. 
• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

17.7. 
PON 

Nadan, Rufina, 
Aleks,Hedviga 

 NEMA MISE 

18.7. 
UTO 

Emilije, 
Emilija, Ljuba, 

Frederik, 
Bruno, 

Teodozija, 
Tarzicija 

18:30 +Nikola Tuđa; +Marija Lešić; +Jelena (god.) i 
Mato Benjak; +Slavko (god.) i Ljubica Kušan; 
+Branka, Stjepan, Ivan i Jagica Šimec; +Ana, 
Danijel i Emil Kušan; +Ivan i Ana Markuš i 
rod.; +Barbara i Mirko Hanžić; +Mladen 
Šimag; +Lizika Bartol i ob.; +Petar Zeba; 
+Branko i Dragica Šoštarić; +Zlatko Krznar 
(god.); +Kata i Vinko Kovač, Vinko i Jure 
Vrdoljak; +Marija i ob.;  
+;  
+;  
+; 

19.7. 
SRI 

Simah, Aura, 
Zora, Zlata 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

20.7. 
ČET 

Ilija, Ilinka, 
Margareta,Rita 

18:30 +Bara i Petar Jurić, Antun i Jelena Borovčak, 
Ante i Iva Matić; 

21.7. 
PET 

Lovro, Danijel, 
Danica, Viktor 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

22.7. 
SUB 

Sv. Marija 
Magdalena 

11:00 Krštenje: Mila Horvatec! 

23.7. 
NED 

XVI. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
9:30 Na nakanu! 



• Uredovnog vremena župnog ureda preko ljeta nema. Za sve potrebe i 

dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954. 
• Mise upisujemo do kraja rujna. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo 

za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  
• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti Matija Šalković iz Mihovljana i Ivana 

Sinković iz naše župe žele se vjenčati 14. srpnja u Mihovljanu; Mario Kovač 
iz naše župe i Marija Hruševar iz Krapine, žele se vjenčati 15. srpnja u 

Krapini; Mislav Magaš iz Zagreba i Magdalena Družinec iz naše župe, žele 

se vjenčati 29. srpnja u našoj župi. Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog 
zašto ovi mladenci ne mogu sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured. 

• Stari zavjet naše župe da ćemo moliti za obraćenje psovača i protiv psovke 
obnovili smo 2021. godine na treću nedjelju Došašća. Trudit ćemo se na svim 

nedjeljnim misama moliti zajedno. Svi si na kraju mise, na izlazu iz crkve, 

možete uzeti sličicu sa molitvenim zazivima. 
• Napominjemo da ove godine i ubuduće prvopričesnici i krizmanici koji ne 

žive na području župe, da se jave i prijave za primanje sakramenta u svojim 

župama, bez obzira u koju školu idu. Dosadašnja praksa se pokazala podosta 
neučinkovita za sakramentalni život djece koja ne žive sa svojom župom. 

Stoga neće trebati dozvole župnika za primanje sakramenata u ovoj župi jer 

će sakramente primati u svojim župama (Bedekovčina, Sveti Križ Začretje i 
Veliko Trgovišće). 

• Izrađena je projektna dokumentacija i provedba mjera zaštite crkve Sv. 

Jelene Križarice sukladno Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za 
operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije. Iz Fonda 

preko Državnog proračuna Župi je dodijeljeno 146.500,00 eura te su tim 

novcima računi isplaćeni u potpunosti. Trošak se odnosi na:  
-Uslugu upravljanja projektom,  

-Geomehanička i ostala istraživanja i elaborat,  

-3D snimanje/dokumentiranje stanja i izrada snimke postojećeg stanja,  
-Konzervatorsko-restauratorska istraživanja i elaborat,  

-Izrada idejnog rješenja obnove građevine, opisa i grafičkog prikaza zahvata 

u prostoru,  
-Tehnička kontrola glede mehaničke otpornosti i stabilnosti projekta obnove 

konstrukcije,  

-Detaljan pregled, utvrđivanja šteta i propisivanja hitnih mjera,  
-Elaborat ocjene postojećeg stanja građevinske konstrukcije te  

-Izrada projekta obnove konstrukcije zgrade. 


